
 
 

UCHWAŁA NR XXI/111/2025 
RADY GMINY ŁABOWA 

z dnia 27 czerwca 2025 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Parku Terapeutycznego  Gminy Łabowa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 10, art. 40 ust. 2 pkt 4, oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)  oraz art. 54 ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. – Kodeks wykroczeń (tekst jedn.: Dz.U. 2023 r. poz. 2119 z późn. zm.) oraz innych obowiązujących 
przepisów prawa regulujących zasady korzystania z obiektów użyteczności publicznej i terenów zieleni. Rada 
Gminy Łabowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z Parku Terapeutycznego Gminy Łabowa stanowiącego załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Maria Stopka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 4412



Załącznik do uchwały Nr XXI/111/2025 
Rady Gminy Łabowa 
z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Regulamin korzystania z Parku Terapeutycznego Gminy Łabowa 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Park Terapeutyczny w Łabowej jest obiektem użyteczności publicznej, wyposażonym w wodotryski, 
alejki spacerowe, wiaty, stoły piknikowe, ławki oraz inne elementy rekreacyjne, służy mieszkańcom Gminy 
Łabowa i turystom do wypoczynku, terapii i rekreacji. 

2. Celem parku jest wspieranie zdrowia fizycznego i psychicznego poprzez hortiterapię oraz korzystanie 
z elementów wodnych. 

3. Park terapeutyczny dostępny jest dla użytkowników całodobowo, z zachowaniem zasad współżycia 
społecznego i ciszy nocnej w godzinach 22:00–6:00. 

4. Administrator zastrzega sobie prawo do czasowego ograniczenia dostępu do parku lub jego części 
w przypadku konieczności konserwacji, zagrożenia dla zdrowia lub bezpieczeństwa użytkowników. 

5. Park jest monitorowany całodobowo w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników oraz ochrony 
mienia. 

6. Korzystanie z parku jest bezpłatne. 

7. Korzystanie z parku odbywa się na zasadach niniejszego regulaminu oraz zgodnie z obowiązującym 
Regulaminem Zachowania Czystości i Porządku na terenie Gminy Łabowa. 

§ 2. Zasady korzystania  

1. Użytkownicy parku zobowiązani są do korzystania z urządzeń i infrastruktury zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

2. W parku należy zachować ciszę i spokój, aby nie zakłócać wypoczynku innych osób. 

3. Korzystanie z elementów terapeutycznych i urządzeń rekreacyjnych odbywa się na własną 
odpowiedzialność lub pod opieką osoby dorosłej (w przypadku dzieci i osób wymagających nadzoru). 

4. Korzystanie z wodotrysków i urządzeń emitujących aerozol wodno-powietrzny zaleca się wyłącznie 
osobom bez przeciwwskazań zdrowotnych, ze względu na możliwy negatywny wpływ na osoby z chorobami 
układu oddechowego lub obniżoną odpornością. 

5. Fontanna – wodotrysk służy do celów rekreacyjnych i estetycznych - wchodzenie do zbiornika fontanny 
jest zabronione. 

§ 3. Obowiązki użytkowników 

1. Użytkownicy parku zobowiązani są do: 

- utrzymania czystości i porządku, wyrzucania śmieci do wyznaczonych koszy, 

- szanowania zieleni, infrastruktury i wyposażenia parku, 

- zachowania kultury i spokoju, unikania zachowań mogących przeszkadzać innym. 

2. Wszelkie uszkodzenia lub zagrożenia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Łabowa lub odpowiednich 
służb. 

3. Osoby korzystające z parku ponoszą odpowiedzialność za szkody wyrządzone z ich winy. 

§ 4. Zakazy obowiązujące na terenie parku 

1. Zabrania się: 

- spożywania alkoholu, palenia tytoniu, używania e-papierosów i zażywania środków odurzających, 

- wprowadzania zwierząt domowych (z wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych), 

- załatwiania potrzeb fizjologicznych poza wyznaczonymi do tego miejscami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4412



- niszczenia urządzeń, fontanny, roślinności oraz infrastruktury, 

- organizowania zgromadzeń i imprez bez zgody władz gminy, 

- wjazdu pojazdami mechanicznymi (z wyjątkiem służb porządkowych i osób niepełnosprawnych), 

- wchodzenia do zbiorników wodnych i fontanny, 

- wprowadzania przedmiotów mogących zagrażać bezpieczeństwu innych osób, 

- zaśmiecania terenu parku, 

- zakłócania porządku i spokoju innych użytkowników, 

- korzystania z obiektów Parku Terapeutycznego podczas burzy, silnych wiatrów oraz wyładowań 
atmosferycznych. Przebywanie na terenie parku w niesprzyjających warunkach pogodowych jest 
niebezpieczne i odbywa się na własną odpowiedzialność korzystających. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Regulamin jest zgodny z Regulaminem Zachowania Czystości i Porządku na terenie Gminy Łabowa oraz 
obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zarząd nad parkiem sprawuje Urząd Gminy Łabowa. 

3. Korzystanie z wodotrysków i innych urządzeń odbywa się na własną odpowiedzialność użytkowników. 

4. Naruszenie postanowień regulaminu może skutkować upomnieniem, zakazem korzystania z parku lub 
innymi sankcjami przewidzianymi prawem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4412


	UCHWAŁA NR XXI/111/2025 RADY GMINY ŁABOWA z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z Parku Terapeutycznego Gminy Łabowa
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 3 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	tir. 1 (4) w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 2 (5) w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 3 (6) w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 4 (7) w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 5 (8) w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 6 (9) w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 7 (10) w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 8 (11) w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 9 (12) w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 10 (13) w zał.1 § 4 ust. 1
	tir. 11 (14) w zał.1 § 4 ust. 1


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5



		2025-07-08T13:05:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




